
 

平成 27 年 10 月 22 日  
  

自治会・町内会長 様 
 

港 北 消 防 署 長   
 
 

平成 27 年「秋の火災予防運動」実施に伴うポスター掲示の協力について（依頼） 
 
 
清秋の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、地域の防火防災に御尽力を賜り深く感謝いたします。 

さて、横浜市消防局では火災が発生しやすい時季を迎えるにあたり、火災予防意識の向 
上を図ることにより、市民自らの行動を促し、火災及び火災による死傷者の発生や財産の

損失を防ぐことを目的とした「秋の火災予防運動（11月９日（月）～11月15日（日））」

を実施いたします。 
つきましては、火災予防運動期間中に実施する広報手段の一つとして、区内の皆さま

へ火災予防の意識を一段と普及啓発するため、同封のポスターを掲示板等へ掲出してい

ただきますようお願い申し上げます。 
なお、誠に勝手ではございますが、同ポスターは画像の使用期限の都合上、平成 27

年 12 月末日には掲出を終了していただきますようお願い申し上げます。 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

港北消防署 予防課予防係 
            松原・河原 
TEL/FAX 045(546)0119 



家の周りに燃えやすい物を置かないようにしましょう！

ごみは指定された日時・場所に出しましょう！
日頃から、隣近所で声を掛け合いましょう！ 横浜市消防局

ハマくん

協力：横浜マリノス株式会社Ⓒy.f.m


	町内会長宛　依頼文
	火災予防運動ポスター

